проект

Российская Федерация

Самарская область, Кинель-Черкасский район

сельское поселение Новые Ключи
СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

Р Е Ш Е Н И Е

Дата__________  № _________

О внесении изменения в решение

Собрания представителей сельского

поселения  Новые Ключи муниципального района

Кинель-Черкасский Самарской области

от 24.11.2017 г.№ 17-2  «Об установлении земельного

налога на территории сельского поселения

Новые Ключи муниципального района

Кинель-Черкасский Самарской области»

В соответствии с Федеральным законом от 15 апреля 2019 года № 63-ФЗ
«О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и статью 9 Федерального закона «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации о налогах и сборах», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Новые Ключи муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области, Собрание представителей сельского поселения  Новые Ключи муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области
РЕШИЛО:

1. Внести в абзац четвертый подпункта 1 пункта 2 решения Собрания представителей сельского поселения Новые Ключи муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области от 24.112017 г.№ 17-2   «Об установлении земельного налога на территории сельского поселения Новые Ключи  муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области» изменение, изложив его в следующей редакции:

«не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29.07.2017 № 217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Трудовая жизнь».

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2020 года.

Глава сельского поселения Новые Ключи
муниципального района Кинель-Черкасский

Самарской области                                                                           К.В.Музлаков.

Председатель Собрания представителей
сельского поселения Новые Ключи

муниципального района Кинель-Черкасский

Самарской области                                                                          Е.А.Еркова.

Российская Федерация

Самарская область, Кинель-Черкасский район

сельское поселение Новые Ключи
_________СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ________
Р Е Ш Е Н И Е

	от «16» ноября 2017 года
	№ 42-7
Принято Собранием

представителей сельского

поселения Кинель-Черкассы

                                             «16» ноября  2017 года

Об установлении земельного налога

на территории сельского поселения

Кинель-Черкассы муниципального района

Кинель-Черкасский Самарской области

В соответствии с гл. 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом сельского поселения Кинель-Черкассы муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области, Собрание представителей сельского поселения Кинель-Черкассы муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области

РЕШИЛО:

1. Установить земельный налог на территории сельского поселения Кинель-Черкассы муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области.

2. Определить налоговые ставки в следующих размерах:

1) 0,3 процента в отношении земельных участков:

отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства;

занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства;

приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства;

ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд;

2) 1,5 процента в отношении прочих земельных участков.
3. Налоговым периодом признается календарный год.

Отчетными периодами для налогоплательщиков-организаций признаются первый квартал, второй квартал и третий квартал календарного года.

Налог подлежит уплате налогоплательщиками-организациями не позднее 1 апреля года, следующего за истекшим налоговым периодом.

Авансовые платежи по налогу уплачиваются налогоплательщиками-организациями в размере 1/4 доли налоговой ставки, установленной пунктом 2 настоящего решения, не позднее 30-го числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом.

4. Признать утратившими силу:

- решение Собрания представителей сельского поселения Кинель-Черкассы  муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области от 16 сентября  2008 года № 39-4 «О земельном налоге на территории сельского поселения Кинель-Черкассы муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области»;

- решение Собрания представителей сельского поселения Кинель-Черкассы  муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области от 11 июня 2009 года № 49-3 «О внесении изменений в решение Собрания представителей сельского поселения Кинель-Черкассы муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области от 16 сентября  2008 года № 39-4 «О земельном налоге на территории сельского поселения Кинель-Черкассы муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области»;
- решение Собрания представителей сельского поселения Кинель-Черкассы  муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области от 28 мая 2010 года № 61-4 «О внесении изменений в решение Собрания представителей сельского поселения Кинель-Черкассы муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области от 16 сентября  2008 года № 39-4 «О земельном налоге на территории сельского поселения Кинель-Черкассы муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области»;
- решение Собрания представителей сельского поселения Кинель-Черкассы  муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области от 02 ноября 2010 года № 2-2 «О внесении изменений в решение Собрания представителей сельского поселения Кинель-Черкассы муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области от 16 сентября  2008 года № 39-4 «О земельном налоге на территории сельского поселения Кинель-Черкассы муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области»;
- решение Собрания представителей сельского поселения Кинель-Черкассы  муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области от 14 марта 2012 года № 19-1 «О внесении изменений в решение Собрания представителей сельского поселения Кинель-Черкассы муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области от 16 сентября  2008 года № 39-4 «О земельном налоге на территории сельского поселения Кинель-Черкассы муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области»;
- решение Собрания представителей сельского поселения Кинель-Черкассы  муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области от 07 июля 2014 года № 55-4 «О внесении изменений в решение Собрания представителей сельского поселения Кинель-Черкассы муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области от 16 сентября  2008 года № 39-4 «О земельном налоге на территории сельского поселения Кинель-Черкассы муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области»;
- решение Собрания представителей сельского поселения Кинель-Черкассы  муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области от 17 ноября 2014 года № 64-4 «О внесении изменений в решение Собрания представителей сельского поселения Кинель-Черкассы муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области от 16 сентября  2008 года № 39-4 «О земельном налоге на территории сельского поселения Кинель-Черкассы муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области»;
- решение Собрания представителей сельского поселения Кинель-Черкассы  муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области от 28 января 2016 года № 8-5 «О внесении изменений в решение Собрания представителей сельского поселения Кинель-Черкассы муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области от 16 сентября  2008 года № 39-4 «О земельном налоге на территории сельского поселения Кинель-Черкассы муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области»;
5. Опубликовать настоящее решение в газете «Трудовая жизнь» не позднее 1 декабря 2017 года.

6. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования, но не ранее 1-го числа очередного налогового периода по земельному налогу.

Председатель Собрания представителей

сельского поселения Кинель-Черкассы

муниципального района Кинель-Черкасский

Самарской области                                                                     И.А. Молодцова